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IUG Nyt 
  
Ved Generalforsamlingen den 20. marts blev Steen Frederiksen 
valgt til ny formand. Nyt medlem i bestyrelsen blev Hans 
Christian Krarup, der desuden blev udpeget til næstformand. 
Steen Frederiksen er rådgivende ingeniør med en omfattende 
international erfaring fra opgaver og ledelsesfunktioner i Carl 
Bro og Rambøll, samt de seneste 10 år i eget firma. Hans 
Christian Krarup er ligeledes rådgiver og et af de - i felten - mest 
aktive medlemmer af IUG. 
  
Bestyrelsen består nu af: Steen Frederiksen (Formand), Hans 
Christian Krarup (Næstformand), Nanja Hedal (Sekretær), 
Merete Them Kjølholm (Kasserer) og Niels Hjort. Derudover er 
der to suppleanter, Niels Østergaard samt Michael Koefoed. 
  
Den nye bestyrelse koncentrerer sig om fire hovedpunkter for 
det kommende års arbejde: 

•         Medlemshvervning: Aktive medlemmer til 
nødhjælpsopgaver og støttemedlemmer til andre 
opgaver herhjemme. 

•         Udbygge kontakten til øvrige bistandsorganisationer for 
at IUG kan assistere på endnu flere nødhjælpsopgaver 

•         Fundraising for at skaffe midler til IUG's drift 
•         Øge det generelle kendskab til IUG gennem øget 

synlighed 
  
Det er desuden besluttet at etablere en støttekomité, som Lone 
Dybkjær har accepteret at være formand for. 
  
Sekretariatschef 
  
Max Metzlaff har fået job som afdelingschef hos Rockwool, en 
stilling som ikke er forenelig med det store arbejde, han har lagt 
i foreningen. Max Metzlaff har siddet på posten som 
sekretariatschef i 3 ½ år. Vi vil her benytte lejligheden til at 
takke Max for den energi og det engagement, han har lagt i at 
forme og udvikle Ingeniører uden Grænser til en organisation, vi 
alle kan være stolte af. Vi håber, at Max vil stå til rådighed for os 
med gode råd og inspiration, og ønsker ham held og lykke med 
den nye stilling hos Rockwool. 
   
Foreningen har ansat Ellen Bleeg som ny sekretariatschef på 
deltid. Ellen er jurist og har en fortid hos FN’s 
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flygtningehøjkommissariat (UNHCR) som bl.a. fundraiser, 
koordinator og administrator i både Geneve og Tanzania. Vi vil 
gerne benytte lejligheden til at sige velkommen til Ellen.   

kommentarer der kan være af 
interesse for medlemmerne, så 
send os en e-post herom til 
nyhedsbrev@ewf.dk 

Ny DTU-gruppe 
  
IUG's nye gruppe af studerende på DTU er kommet godt fra 
start. Der er nedsat en styregruppe bestående af 6 studerende, 
som er gået i gang med at formulere vedtægter, kontakte 
mulige samarbejdspartnere og planlægge gruppens videre 
arbejde. Ved semesterstart i august/september kører IUG en 
kampagne på DTU for at gøre opmærksom på gruppen og 
forhåbentlig tiltrække studerende, der ønsker at arbejde for IUG. 
I øjeblikket arbejder sekretariatet og studentergruppen sammen 
om at identificere en række projekter, som de studerende kan 
tage fat på. Du kan kontakte gruppens formand, Dorte Moon 
Pade på dtu@iug.dk, hvis du ønsker at involvere dig i arbejdet. 
  
Oversvømmelser i Mozambique 
  
Den 1. marts anmodede Dansk Røde Kors om IUG kunne stille 
med ét medlem til at sørge for opstilling af deres base camp i 
Mozambique. Mozambique fik en del oversvømmelser, da 
Zambezifloden gik over sine bredder, hvilket medførte at ca. 
285.000 mennesker blev berørt af oversvømmelsen. De 
udsendte nødhjælpsarbejdere var blevet meget syge af 
leveforholdene og en af dem tabte 15 kg på en uge. Derfor blev 
det besluttet at sende en base camp af sted til Caia, 
Mozambique. Hans Christian fra IUG, som tidligere har været 
med til at stille base camps op i Indonesien efter tsunamien og i 
Pakistan efter jordskælvet, sagde ja til opgaven, og var 10 timer 
senere på vej af sted i et fragtfly fra Billund med base camp’en. 
Det var nogle hårde betingelser at sætte lejren op under. De 
første dage var der 40 ºC fra morgen til aften, og de sidste par 
dage regnede det konstant, som det kun gør det i troperne. 
Base camp’en blev opstillet på 4 dage, det hurtigste hidtil og det 
endda under meget vanskelige forhold. Det var takket været et 
godt team med den rette sammensætning, muligt at sætte lejren 
så hurtigt op under de vanskelige forhold. Holdet bestod af 
Mehran Maherani fra Dansk Røde Kors, Ulrik Kørschen fra 
Beredskabsstyrelsen og Hans Christian Krarup fra IUG. 
  
Hospital i Togo 
  
Nu er IUG også en kendt organisation i Kovie beliggende 30 km 
uden for Lome i staten Togo. Steen Clausen har nemlig været 
på fact finding mission i Togo. Læs hans rejsebrev på 
http://www.iug.dk/CMS/images/pdf/togo.pdf. 
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Det første planlægningsmøde med repræsentanter fra den lokale samarbejdspartner Prodech 
  
Dupnitsa Børnecenter 
  
Renoveringen af børnecenteret blev afsluttet i april, idet vi 
modtog kr. 25.000,- fra FLS Industries A/S Gavefond. Projektet 
har dermed modtaget donationer på i alt kr. 130.000,- fra 
Rockwool Fonden, JL-fondet og sidst FLS Industries A/S 
Gavefond. Centerets leder Krassimira Aleksandrova har udtrykt 
sin store tak for vores hjælp med renoveringen af børnecentret, 
som har fået navnet ”Håbet”. Der er pt. ca. 60 børn, som dagligt 
besøger centeret og har glæde af faciliteterne.  
                       
Solfangeranlæg til Machabeng Government Hospital, 
Lesotho 
  
Den 23. marts rejste Michelle Peled til Lesotho på en såkaldt 
’fact finding mission’ til Machabeng Government Hospital for at 
se nærmere på deres defekte solfangeranlæg. Læs Michelle 
Peled’s beskrivelse på 
http://www.iug.dk/CMS/images/pdf/machabeng.pdf. 
  

 
 
Solpanelerne af polycarbonat kunne ikke holde til de høje sommertemperaturer i Qacha’s Nek. 
Dette, viste det sig dog, er et af de mindre problemer i forbindelse med solvarmeanlægget. 
  
  
Kursus i Wien hos ASF-Dansk Folkehjælp 
  
IUG samarbejder med ASF-Dansk Folkehjælp om en ERU 
(Emergency Response Unit). ASF deltager i dette samarbejdet 
med en række nødhjælpsorganisationer fra bl.a. Norge, Østrig, 
Tyskland og Italien. Dette samarbejde kaldes Saint Aid. Den 
19.-22. april blev der afholdt et kursus i Wien hos den østrigske 
samarbejdspartner i Saint Aid, Arbeiter-Samariterbund – 
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Österreich. Niels Østergaard repræsenterede IUG på kurset. 
  
Kursets formål var at udvikle kursusmateriale, øge samarbejde 
og kendskabet til hinanden og vore organisationer. Kurset var 
desuden krydret med en del yderst relevant gruppearbejde, 
hvor det indlærte blev afprøvet i kritiske situationer.  
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